
 
Zug RB  81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81

Zug-Nr. 11391 11441 11341 11341 11443 11449 11343 11343 11343 11445 11445 11445 11445 11495 11345 11345 11395 11447 11347
Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Sa+So Mo-Fr Sa+So nur 27.10. nur 31.3. Mo-Fr Sa+So nur 31.3. nur 27.10. nur 27.10. Sa+So nur 27.10. nur 27.10. Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★  ★ 
1

★  ★ 
1

★ 
1

★ 
3

★ 

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 23:34  0:34  0:34  1:34  1:34  1:34  1:34  
Lübeck-Travemünde Hafen 23:37  0:37  0:37  1:37  1:37  1:37  1:37  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 23:40  0:40  0:40  1:40  1:40  1:40  1:40  
Lübeck-Kücknitz 23:44  0:44  0:44  1:44  1:44  1:44  1:44  
Lübeck-Dänischburg IKEA 23:49  0:49  0:49  1:49  1:49  1:49  1:49  
Lübeck Hbf an 23:56  0:56  0:56  1:56  1:56  1:56  1:56  
Lübeck Hbf ab 0:09  1:09  1:09   2:09  2A:09 2B:09 3:09  
Lübeck-Moisling 0:15  1:15  1:15  2:15  2A:15 2B:15 3:15  
Reinfeld (Holstein) 0:22  1:22  1:22  2:22  2A:22 2B:22 3:22  
Bad Oldesloe an 0:28  1:28  1:28  2:28  2A:28 2B:28 3:28  
Bad Oldesloe ab 0:29  0:35  0:35  1:29  1:29  1:35  1:35  1:35  2:29  2A:29 2B:29 2:35  2A:35 2B:35 3:29   3:35  
Kupfermühle |      0:41  0:41  |     |      1:41  1:41  1:41  |      |      |      2:41  2A:41 2B:41 |      3:41  
Bargteheide an |      0:45  0:45  |     |      1:45  1:45  1:45  |      |      |      2:45  2A:45 2B:45 |      3:45  
Bargteheide ab 0:16  |      0:46  0:46  |     |        1:46    1:46  1:46  |      |      |      2:46  2A:46 2B:46 |      3:46  
Ahrensburg-Gartenholz 0:21  |      0:51  0:51  |     |      1:51  1:51  1:51  |      |      |      2:51  2A:51 2B:51 |      3:51  
Ahrensburg an 0:24  |      0:54  0:54  |     |      1:54  1:54  1:54  |      |      |      2:54  2A:54 2B:54 |      3:54  
Ahrensburg ab 0:25  |      0:55  |     |      1:55  1:55  1:55  |      |      |      2:55  2A:55 3:55 |      3:55  
Hamburg-Rahlstedt 0:32  |      1:02  |     |      2:02  2A:02 3:02  |      |      |      3:02  2A:02 3:02  |      4:02  
Hamburg-Tonndorf 0:36  |      1:06  |     |      2:06  2A:06 3:06  |      |      |      3:06  2A:06 3:06  |      4:06  
Hamburg Hasselbrook 0:42  |      1:12  |     |      2:12  2A:12 3:12  |      |      |      3:12  2A:12 3:12  |      4:12  
Hamburg Hbf an 0:48  0:53  1:18  1:53  1:59  2:18  2A:18 3:18  2:53  2A:53 2B:53 3:18  2A:18 3:18  3:53  4:18  

nach

  Zeitumstellung: Züge verkehren am 27.10.2024 zwischen 2:00 und 3:00 Uhr in Stunde 2A (Sommerzeit) und in Stunde 2B (Winterzeit).    
1   nicht am 31.3., 27.10.2024    3   nicht am 25.12.2023

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg  



79

RE 8, 80, RB 81, 86  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg   

Zug RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8X RB 81 RE 8 RE 8
Zug-Nr. 11351 11401 11301 11453 11353 11403 11303 11455 11565 11355 11405 11555 11305 11457 11567 11357 11597 11357 11407 11407

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So  Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr  Sa+So

Besonderheiten ★ ★ ★ ★ ★ ★
4

★
4

★ ★
4

★ ★ ★ ★ ★

von Bagteheide
Lübeck-Travemünde Strand ab 5:34  6:34  6:34  
Lübeck-Travemünde Hafen 5:37  6:37  6:37  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 5:40  6:40  6:40  
Lübeck-Kücknitz 5:44  6:44  6:44  
Lübeck-Dänischburg IKEA 5:49  6:49  6:49  
Lübeck Hbf an 5:56  6:56  6:56  
Lübeck Hbf ab 4:09  4:37  5:09  5:37  6:09  6:37  7:00  7:09  7:09  
Lübeck-Moisling 4:15  4:43  5:15  5:43  6:15  6:43  |      7:15  7:15  
Reinfeld (Holstein) 4:22  4:50  5:22  5:50  6:22  6:50  |      7:22  7:22  
Bad Oldesloe an 4:28  4:56  5:28  5:56  6:28  6:56  |      7:28  7:28  
Bad Oldesloe ab 4:29   4:35  4:57  5:29  5:35  5:57  6:29  6:35  6:57  |      7:29  7:29  
Kupfermühle |      4:41  |      |      5:41  |      |      6:41  |      |      |      |      
Bargteheide an |      4:45  |      |      5:45  |      |      6:45  |      |      |      |      
Bargteheide ab |      4:46  |       5:16  |      5:46  |       6:16  |      6:46  |      7:13  |      7:16  |      |      
Ahrensburg-Gartenholz |      4:51  |      5:21  |      5:51  |      6:21  |      6:51  |      7:18  |      7:21  |      |      
Ahrensburg an |      4:54  5:08  5:24  |      5:54  6:08  6:24  |      6:54  7:08  7:21  |      7:24  |      |      
Ahrensburg ab 4:25  |      4:55  5:09  5:25  |      5:55  6:09  6:11  6:25  |      6:41  6:55  7:09  7:11   7:25  |       7:25  |      |      
Hamburg-Rahlstedt 4:32  |      5:02  |      5:32  |      6:02  |      6:18  6:32  |      6:48  7:02  |      7:18  7:32  |      7:32  |      |      
Hamburg-Tonndorf 4:36  |      5:06  |      5:36  |      6:06  |      6:22  6:36  |      6:52  7:06  |      7:22  7:36  |      7:36  |      |      
Hamburg Hasselbrook 4:42  |      5:12  |      5:42  |      6:12  |      6:28  6:42  |      6:58  7:12  |      7:28  7:42  A 7:35  7:42  |      |      
Hamburg Hbf an 4:48  4:53  5:18  5:25  5:48  5:53  6:18  6:25  6:33  6:48  6:53  7:03  7:18  7:25  7:33  7:48  7:41  7:48  7:53  7:53  

nach Hamburg Hbf

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024

A  hält nur zum Aussteigen



 
RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg  

Zug RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8X RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11557 11307 22929 11459 11569 11359 11599 11359 11409 11409 11309 22931 11461 11361 11411 11311 22933 11463 11363 11413

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Sa+So Sa Sa+So

Besonderheiten ★
4

★ ★
4

★ ★ ★ ★ ★ ★
5

★
6

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 7:03  7:34  7:34  8:03  8:34  9:03  9:34  
Lübeck-Travemünde Hafen |      7:37  7:37  |      8:37  |      9:37  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      7:40  7:40  |      8:40  |      9:40  
Lübeck-Kücknitz |      7:44  7:44  |      8:44  |      9:44  
Lübeck-Dänischburg IKEA 7:15  7:49  7:49  8:15  8:49  9:15  9:49  
Lübeck Hbf an 7:23  7:56  7:56  8:23  8:56  9:23  9:56  
Lübeck Hbf ab 7:37  8:00  8:09  8:09  8:37  9:09  10:09  
Lübeck-Moisling 7:43  |      8:15  8:15  8:43  9:15  10:15  
Reinfeld (Holstein) 7:50  |      8:22  8:22  8:50  9:22  10:22  
Bad Oldesloe an 7:56  |      8:27  8:27  8:56  9:28  10:28  
Bad Oldesloe ab 7:35  7:57  |      8:28  8:28  8:35  8:57  9:29  9:35  10:29  
Kupfermühle 7:41  |      |      |      |      8:41  |      |      9:41  |      
Bargteheide an 7:45  |      |      |      |      8:45  |      |      9:45  |      
Bargteheide ab 7:46  |      8:13  |      8:16  |      |      8:46  |      9:16  |      9:46  10:16  |      
Ahrensburg-Gartenholz 7:51  |      8:18  |      8:21  |      |      8:51  |      9:21  |      9:51  10:21  |      
Ahrensburg an 7:54  8:08  8:21  |      8:24  |      |      8:54  9:08  9:24  |      9:54  10:24  |      
Ahrensburg ab 7:41  7:55  8:09  8:11   8:25  |       8:25  |      |      8:55  9:09  9:25  |      9:55  10:25  |      
Hamburg-Rahlstedt 7:48  8:02  |      8:18  8:32  |      8:32  |      |      9:02  |      9:32  |      10:02  10:32  |      
Hamburg-Tonndorf 7:52  8:06  |      8:22  8:36  |      8:36  |      |      9:06  |      9:36  |      10:06  10:36  |      
Hamburg Hasselbrook 7:58  8:12  |      8:28  8:42  A 8:34  8:42  |      |      9:12  |      9:42  |      10:12  10:42  |      
Hamburg Hbf an 8:03  8:18  8:25  8:33  8:48  8:41  8:48  8:52  8:52  9:18  9:25  9:48  9:53  10:18  10:48  10:53  

nach Hamburg Hbf

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    5   nur vom 30.3. bis 2.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024    

A  hält nur zum Aussteigen



81

Zug RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11313 22935 11465 11365 11415 11315 22937 11467 11367 11417 11317 22939 11469 11369 11419 11319 22941 11471 11371

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
6

★
6

★
6

★
6

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 10:03  10:34  11:03  11:34  12:03  12:34  13:03  
Lübeck-Travemünde Hafen |      10:37  |      11:37  |      12:37  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      10:40  |      11:40  |      12:40  |      
Lübeck-Kücknitz |      10:44  |      11:44  |      12:44  |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 10:15  10:49  11:15  11:49  12:15  12:49  13:15  
Lübeck Hbf an 10:23  10:56  11:23  11:56  12:23  12:56  13:23  
Lübeck Hbf ab 10:37  11:09  11:37  12:09  12:37  13:09  13:37  
Lübeck-Moisling 10:43  11:15  11:43  12:15  12:43  13:15  13:43  
Reinfeld (Holstein) 10:50  11:22  11:50  12:22  12:50  13:22  13:50  
Bad Oldesloe an 10:56  11:28  11:56  12:28  12:56  13:28  13:56  
Bad Oldesloe ab 10:35  10:57  11:29  11:35  11:57  12:29  12:35  12:57  13:29  13:35  13:57  
Kupfermühle 10:41  |      |      11:41  |      |      12:41  |      |      13:41  |      
Bargteheide an 10:45  |      |      11:45  |      |      12:45  |      |      13:45  |      
Bargteheide ab 10:46  |      11:16  |      11:46  |      12:16  |      12:46  |      13:16  |      13:46  |      14:16  
Ahrensburg-Gartenholz 10:51  |      11:21  |      11:51  |      12:21  |      12:51  |      13:21  |      13:51  |      14:21  
Ahrensburg an 10:54  11:08  11:24  |      11:54  12:08  12:24  |      12:54  13:08  13:24  |      13:54  14:08  14:24  
Ahrensburg ab 10:55  11:09  11:25  |      11:55  12:09  12:25  |      12:55  13:09  13:25  |      13:55  14:09  14:25  
Hamburg-Rahlstedt 11:02  |      11:32  |      12:02  |      12:32  |      13:02  |      13:32  |      14:02  |      14:32  
Hamburg-Tonndorf 11:06  |      11:36  |      12:06  |      12:36  |      13:06  |      13:36  |      14:06  |      14:36  
Hamburg Hasselbrook 11:12  |      11:42  |      12:12  |      12:42  |      13:12  |      13:42  |      14:12  |      14:42  
Hamburg Hbf an 11:18  11:25  11:48  11:53  12:18  12:25  12:48  12:53  13:18  13:25  13:48  13:53  14:18  14:25  14:48  

nach

RE 8, 80, RB 81, 86  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg  

6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024



 
Zug RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81

Zug-Nr. 11421 11321 22943 11473 11373 11423 11573 11323 22945 11475 11585 11375 11425 11575 11325 22947 11477 11587 11377
Verkehrstage Sa+So Fr  Sa+So Mo-Fr Mo-Fr  Sa+So Mo-Fr

Besonderheiten ★
6

★
4

★
6

★
4

★
4

★
6

★
4

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 13:34  14:03  14:34  15:03  15:34  16:03  
Lübeck-Travemünde Hafen 13:37  |      14:37  |      15:37  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 13:40  |      14:40  |      15:40  |      
Lübeck-Kücknitz 13:44  |      14:44  |      15:44  |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:49  14:15  14:49  15:15  15:49  16:15  
Lübeck Hbf an 13:56  14:23  14:56  15:24  15:56  16:23  
Lübeck Hbf ab 14:09  14:37  15:09  15:37  16:09  16:37  
Lübeck-Moisling 14:15  14:43  15:15  15:43  16:15  16:43  
Reinfeld (Holstein) 14:22  14:50  15:22  15:50  16:22  16:50  
Bad Oldesloe an 14:27  14:56  15:28  15:56  16:28  16:56  
Bad Oldesloe ab 14:28  14:35  14:57  15:29  15:35  15:57  16:29  16:35  16:57  
Kupfermühle |      14:41  |      |      15:41  |      |      16:41  |      
Bargteheide an |      14:45  |      |      15:45  |      |      16:45  |      
Bargteheide ab |      14:46  |      15:16  |      15:46  |      16:16  |      16:46  |      17:16  
Ahrensburg-Gartenholz |      14:51  |      15:21  |      15:51  |      16:21  |      16:51  |      17:21  
Ahrensburg an |      14:54  15:08  15:24  |      15:54  16:08  16:24  |      16:54  17:08  17:24  
Ahrensburg ab |      14:55  15:09  15:25  |      15:41  15:55  16:09  16:11  16:25  |      16:41  16:55  17:09  17:11  17:25  
Hamburg-Rahlstedt |      15:02  |      15:32  |      15:48  16:02  |      16:18  16:32  |      16:48  17:02  |      17:18  17:32  
Hamburg-Tonndorf |      15:06  |      15:36  |      15:52  16:06  |      16:22  16:36  |      16:52  17:06  |      17:22  17:36  
Hamburg Hasselbrook |      15:12  |      15:42  |      15:58  16:12  |      16:28  16:42  |      16:58  17:12  |      17:28  17:42  
Hamburg Hbf an 14:52  15:18  15:25  15:48  15:53  16:03  16:18  16:25  16:33  16:48  16:56  17:03  17:18  17:25  17:33  17:48  

nach

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg  

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024



83

RE 8, 80, RB 81, 86  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg   

Zug RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 86
Zug-Nr. 11427 11577 11327 22949 22949 11479 11589 11379 11429 11579 11329 22921 11481 11591 11381 11431 11581 11331 22923

Verkehrstage Mo-Fr  Sa+So Mo-Do Mo-Fr Mo-Fr  Fr/tgl/Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do  Sa+So

Besonderheiten ★
4

★
6

★
7

★
4

★
4 8

★
4

★
9

★
6

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 16:34  17:03  17:03  17:34  18:03  18:34  19:03  
Lübeck-Travemünde Hafen 16:37  |      |      17:37  |      18:37  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 16:40  |      |      17:40  |      18:40  |      
Lübeck-Kücknitz 16:44  |      |      17:44  |      18:44  |      
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:49  17:15  17:15  17:49  18:15  18:49  19:15  
Lübeck Hbf an 16:56  17:23  17:23  17:56  18:23  18:56  19:23  
Lübeck Hbf ab 17:09  17:37  18:09  18:37  19:09  
Lübeck-Moisling 17:15  17:43  18:15  18:43  19:15  
Reinfeld (Holstein) 17:22  17:50  18:22  18:50  19:22  
Bad Oldesloe an 17:27  17:56  18:28  18:56  19:28  
Bad Oldesloe ab 17:28  17:35  17:57  18:29  18:35  18:57  19:29  19:35  
Kupfermühle |      17:41  |      |      18:41  |      |      19:41  
Bargteheide an |      17:45  |      |      18:45  |      |      19:45  
Bargteheide ab |      17:46  |      18:16  |      18:46  |      19:16  |      19:46  
Ahrensburg-Gartenholz |      17:51  |      18:21  |      18:51  |      19:21  |      19:51  
Ahrensburg an |      17:54  18:08  18:24  |      18:54  19:08  19:24  |      19:54  
Ahrensburg ab |      17:42  17:55  18:09  18:11  18:25  |      18:41  18:55  19:09  19:11  19:25  |      19:41  19:55  
Hamburg-Rahlstedt |      17:49  18:02  |      18:18  18:32  |      18:48  19:02  |      19:18  19:32  |      19:48  20:02  
Hamburg-Tonndorf |      17:53  18:06  |      18:22  18:36  |      18:52  19:06  |      19:22  19:36  |      19:52  20:06  
Hamburg Hasselbrook |      17:59  18:12  |      18:28  18:42  |      18:58  19:12  |      19:28  19:42  |      19:58  20:12  
Hamburg Hbf an 17:56  18:04  18:18  18:25  18:33  18:48  18:53  19:03  19:18  19:25  19:33  19:48  19:53  20:03  20:18  

nach

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024    7   nur bis 28.3.2024    8   fährt bis 28.3.2024 nur Fr; fährt ab 29.3. bis 3.11.2024 täglich; fährt ab 4.11.2024 Mo-Fr und nicht an gesetzlichen Feiertagen
9   nur bis 12.9.2024 und ab 26.11.2024



 
Zug RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 86 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8

Zug-Nr. 22923 11483 11383 11433 11333 22925 11485 11385 11435 11335 11487 11387 11437 11337 11489 11389 11439 11339 11441
Verkehrstage Mo-Fr Sa+So

Besonderheiten ★
6 0 0

von
Lübeck-Travemünde Strand ab 19:03  19:34  20:03  20:34  21:34  22:34  23:34  
Lübeck-Travemünde Hafen |      19:37  |      20:37  21:37  22:37  23:37  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      19:40  |      20:40  21:40  22:40  23:40  
Lübeck-Kücknitz |      19:44  |      20:44  21:44  22:44  23:44  
Lübeck-Dänischburg IKEA 19:15  19:49  20:15  20:49  21:49  22:49  23:49  
Lübeck Hbf an 19:23  19:56  20:23  20:56  21:56  22:56  23:56  
Lübeck Hbf ab 19:37  20:09  20:37  21:09  21:37  22:09  22:37  23:09  0:09  
Lübeck-Moisling 19:43  20:15  20:43  21:15  21:43  22:15  22:43  23:15  0:15  
Reinfeld (Holstein) 19:50  20:22  20:50  21:22  21:50  22:22  22:50  23:22  0:22  
Bad Oldesloe an 19:56  20:28  20:56  21:28  21:56  22:28  22:56  23:28  0:28  
Bad Oldesloe ab 19:57  20:29  20:35  20:57  21:29  21:35  21:57  22:29  22:35  22:57  23:29  23:35  0:29  
Kupfermühle |      |      20:41  |      |      21:41  |      |      22:41  |      |      23:41  |      
Bargteheide an |      |      20:45  |      |      21:45  |      |      22:45  |      |      23:45  |      
Bargteheide ab |      20:16  |      20:46  |      21:16  |      21:46  |      22:16  |      22:46  |      23:16  |      23:46  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      20:21  |      20:51  |      21:21  |      21:51  |      22:21  |      22:51  |      23:21  |      23:51  |      
Ahrensburg an 20:08  20:24  |      20:54  21:08  21:24  |      21:54  22:08  22:24  |      22:54  23:08  23:24  |      23:54  |      
Ahrensburg ab 20:09  20:25  |      20:55  21:09  21:25  |      21:55  22:09  22:25  |      22:55  23:09  23:25  |      23:55  |      
Hamburg-Rahlstedt |      20:32  |      21:02  |      21:32  |      22:02  |      22:32  |      23:02  |      23:32  |      0:02  |      
Hamburg-Tonndorf |      20:36  |      21:06  |      21:36  |      22:06  |      22:36  |      23:06  |      23:36  |      0:06  |      
Hamburg Hasselbrook |      20:42  |      21:12  |      21:42  |      22:12  |      22:42  |      23:12  |      23:42  |      0:12  |      
Hamburg Hbf an 20:25  20:48  20:53  21:18  21:25  21:48  21:53  22:18  22:25  22:48  22:53  23:18  23:25  23:48  23:53  0:18  0:53  

nach

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Lübeck-Travemünde Strand — Lübeck – Bad Oldesloe — Hamburg 

0   nicht am 24.12., 31.12.2023    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024



 

85

RE 8, 80, RB 81, 86  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand  

Zug RE 8 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RE 8 RE 8 RB 81 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 8 RE 8 RB 81 RE 8
Zug-Nr. 11440 11390 11342 11442 11344 11344 11344 11444 11444 11494 11346 11346 11396 11446 11348 11448 11400 11302 11402

Verkehrstage Sa+So nur 27.10. nur 31.3. Sa+So nur 27.10. nur 27.10. Sa+So nur 27.10. nur 27.10. Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★ 
1

★ 
3

★ 
1

★  ★  ★ 
3

von
Hamburg Hbf ab 0:06  0:11  0:41  1:06  1:41  1:41  1:41  2:06  2A:06 2B:06 2:41  2A:41 2B:41 3:06  3:41  4:06  4:41  5:06  
Hamburg Hasselbrook |      0:17  0:47  |      1:47  1:47  1:47  |      |      |      2:47  2A:47 2B:47 |      3:47  |      4:47  |      
Hamburg-Tonndorf |      0:23  0:53  |      1:53  1:53  1:53  |      |      |      2:53  2A:53 2B:53 |      3:53  |      4:53  |      
Hamburg-Rahlstedt |      0:27  0:57  |      1:57  1:57  1:57  |      |      |      2:57  2A:57 2B:57 |      3:57  |      4:57  |      
Ahrensburg an |      0:33  1:03  |      2:03  2A:03 3:03  |      |      |      3:03  2B:03 3:03 |      4:03  |      5:03  |      
Ahrensburg ab |      0:34   1:04  |      2:04  2A:04 3:04  |      |      |      3:04  2B:04 3:04 |      4:04  |      5:04  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      0:38  1:08  |      2:08  2A:08 3:08  |      |      |      3:08  2B:08 3:08 |      4:08  |      5:08  |      
Bargteheide an |      0:42 1:12  |      2:12  2A:12 3:12  |      |      |      3:12  2B:12 3:12 |      4:12  |      5:12  |      
Bargteheide ab |      1:13  |      2:13  2A:13 3:13  |      |      |      3:13  2B:13 3:13 |      4:13  |      5:13  |      
Kupfermühle |      1:18  |      2:18  2A:18 3:18  |      |      |      3:18  2B:18 3:18 |      4:18  |      5:18  |      
Bad Oldesloe an 0:31  1:25  1:31  2:25  2A:25 3:25  2:31  2A:31 2B:31 3:23  2B:25 3:25 3:31  4:25  4:31  5:25  5:31  
Bad Oldesloe ab 0:32  1:32  2:32  2A:32 2B:32 3:32  4:32  5:32  
Reinfeld (Holstein) 0:38  1:38  2:38  2A:38 2B:38 3:38  4:38  5:38  
Lübeck-Moisling 0:45  1:45  2:45  2A:45 2B:45 3:45  4:45  5:45  
Lübeck Hbf    an 0:52  1:52  2:52  2A:52 2B:52 3:52  4:52  5:52  
Lübeck Hbf ab 1:03  5:03  6:03  
Lübeck-Dänischburg IKEA 1:11  5:11  6:11  
Lübeck-Kücknitz 1:16  5:16  6:16  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 1:20  5:20  6:20  
Lübeck-Travemünde Hafen 1:23  5:23  6:23  
Lübeck-Travemünde Strand an 1:26  5:26  6:26  

nach

  Zeitumstellung: Züge verkehren am 27.10.2024 zwischen 2:00 und 3:00 Uhr in Stunde 2A (Sommerzeit) und in Stunde 2B (Winterzeit).    
1   nicht am 31.3., 27.10.2024    3   nicht am 25.12.2023



Zug RB 81 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81
Zug-Nr. 11352 11562 11452 22922 11304 11554 11404 11354 11564 11454 22924 11306 11556 11406 11356 11566 11456 22926 11308

Verkehrstage Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa Sa+So

Besonderheiten ★
4

★
4

★
4

★
6

★
4

★
5

★
6

von
Hamburg Hbf ab 5:11  5:26  5:34  5:41  5:56  6:06  6:11  6:26  6:34  6:41  6:56  7:06  7:11  7:26  7:34  7:41  
Hamburg Hasselbrook 5:17  5:32  |      5:47  6:02  |      6:17  6:32  |      6:47  7:02  |      7:17  7:32  |      7:47  
Hamburg-Tonndorf 5:23  5:38  |      5:53  6:08  |      6:23  6:38  |      6:53  7:08  |      7:23  7:38  |      7:53  
Hamburg-Rahlstedt 5:27  5:42  |      5:57  6:12  |      6:27  6:42  |      6:57  7:12  |      7:27  7:42  |      7:57  
Ahrensburg an 5:33  5:49  5:52  6:03  6:19  |      6:33  6:49  6:52  7:03  7:19  |      7:33  7:49  7:52  8:03  
Ahrensburg ab 5:34  5:53  6:04  |      6:34  6:53  7:04  |      7:34  7:53  8:04  
Ahrensburg-Gartenholz 5:38  |      6:08  |      6:38  |      7:08  |      7:38  |      8:08  
Bargteheide an 5:42  |      6:12  |      6:42  |      7:12  |      7:42  |      8:12  
Bargteheide ab |      6:13  |      |      7:13  |      |      8:13  
Kupfermühle |      6:18  |      |      7:18  |      |      8:18  
Bad Oldesloe an 6:04  6:25  6:31  7:04  7:25  7:31  8:04  8:25  
Bad Oldesloe ab 6:05  6:32  7:05  7:32  8:05  
Reinfeld (Holstein) 6:11  6:38  7:11  7:38  8:11  
Lübeck-Moisling 6:18  6:45  7:18  7:45  8:18  
Lübeck Hbf    an 6:24  6:52  7:24  7:52  8:24  
Lübeck Hbf ab 6:37  7:03  7:37  8:03  8:37  
Lübeck-Dänischburg IKEA 6:45  7:11  7:45  8:11  8:45  
Lübeck-Kücknitz |      7:16  |      8:16  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      7:20  |      8:20  |      
Lübeck-Travemünde Hafen |      7:23  |      8:23  |      
Lübeck-Travemünde Strand an 6:56  7:26  7:56  8:26  8:56  

nach

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand 

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    5   nur vom 30.3. bis 2.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024

 



 

87

Zug RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86
Zug-Nr. 11408 11358 11458 22928 11310 11410 11360 11460 22930 11312 11412 11362 11462 22932 11314 11414 11364 11464 22934

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Sa+So

Besonderheiten ★
6

★
6

★
6

★
6

von
Hamburg Hbf ab 8:06  8:11  8:34  8:41  9:06  9:11  9:34  9:41  10:06  10:11  10:34  10:41  11:06  11:11  11:34  
Hamburg Hasselbrook |      8:17  |      8:47  |      9:17  |      9:47  |      10:17  |      10:47  |      11:17  |      
Hamburg-Tonndorf |      8:23  |      8:53  |      9:23  |      9:53  |      10:23  |      10:53  |      11:23  |      
Hamburg-Rahlstedt |      8:27  |      8:57  |      9:27  |      9:57  |      10:27  |      10:57  |      11:27  |      
Ahrensburg an |      8:33  8:52  9:03  |      9:33  9:52  10:03  |      10:33  10:52  11:03  |      11:33  11:52  
Ahrensburg ab |      8:34  8:53  9:04  |      9:34  9:53  10:04  |      10:34  10:53  11:04  |      11:34  11:53  
Ahrensburg-Gartenholz |      8:38  |      9:08  |      9:38  |      10:08  |      10:38  |      11:08  |      11:38  |      
Bargteheide an |      8:42  |      9:12  |      9:42  |      10:12  |      10:42  |      11:12  |      11:42  |      
Bargteheide ab |      |      9:13  |      |      10:13  |      |      11:13  |      |      
Kupfermühle |      |      9:18  |      |      10:18  |      |      11:18  |      |      
Bad Oldesloe an 8:31  9:04  9:25  9:31  10:04  10:25  10:31  11:04  11:25  11:31  12:04  
Bad Oldesloe ab 8:32  9:05  9:32  10:05  10:32  11:05  11:32  12:05  
Reinfeld (Holstein) 8:38  9:11  9:38  10:11  10:38  11:11  11:38  12:11  
Lübeck-Moisling 8:45  9:18  9:45  10:18  10:45  11:18  11:45  12:18  
Lübeck Hbf    an 8:52  9:24  9:52  10:24  10:52  11:24  11:52  12:24  
Lübeck Hbf ab 9:03  9:37  10:03  10:37  11:03  11:37  12:03  12:37  
Lübeck-Dänischburg IKEA 9:11  9:45  10:11  10:45  11:11  11:45  12:11  12:45  
Lübeck-Kücknitz 9:16  |      10:16  |      11:16  |      12:16  |      
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 9:20  |      10:20  |      11:20  |      12:20  |      
Lübeck-Travemünde Hafen 9:23  |      10:23  |      11:23  |      12:23  |      
Lübeck-Travemünde Strand an 9:26  9:56  10:26  10:56  11:26  11:56  12:26  12:56  

nach

RE 8, 80, RB 81, 86  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand  

6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024



Zug RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81
Zug-Nr. 11316 11416 11366 11466 22936 11318 11418 11368 11468 22938 11320 11420 11370 11470 22940 11322 11572 11422 11372

Verkehrstage Sa+So Sa+So Sa+So Fr

Besonderheiten ★
6

★
6

★
6

★
10

von
Hamburg Hbf ab 11:41  12:06  12:11  12:34  12:41  13:06  13:11  13:34  13:41  14:06  14:11  14:34  14:41  14:56  15:06  15:11  
Hamburg Hasselbrook 11:47  |      12:17  |      12:47  |      13:17  |      13:47  |      14:17  |      14:47  15:02  |      15:17  
Hamburg-Tonndorf 11:53  |      12:23  |      12:53  |      13:23  |      13:53  |      14:23  |      14:53  15:08  |      15:23  
Hamburg-Rahlstedt 11:57  |      12:27  |      12:57  |      13:27  |      13:57  |      14:27  |      14:57  15:12  |      15:27  
Ahrensburg an 12:03  |      12:33  12:52  13:03  |      13:33  13:52  14:03  |      14:33  14:52  15:03  15:19  |      15:33  
Ahrensburg ab 12:04  |      12:34  12:53  13:04  |      13:34  13:53  14:04  |      14:34  14:53  15:04  |      15:34  
Ahrensburg-Gartenholz 12:08  |      12:38  |      13:08  |      13:38  |      14:08  |      14:38  |      15:08  |      15:38  
Bargteheide an 12:12  |      12:42  |      13:12  |      13:42  |      14:12  |      14:42  |      15:12  |      15:42  
Bargteheide ab 12:13  |      |      13:13  |      |      14:13  |      |      15:13  |      
Kupfermühle 12:18  |      |      13:18  |      |      14:18  |      |      15:18  |      
Bad Oldesloe an 12:25  12:31  13:04  13:25  13:31  14:04  14:25  14:31  15:04  15:25  15:31  
Bad Oldesloe ab 12:32  13:05  13:32  14:05  14:32  15:05  15:32  
Reinfeld (Holstein) 12:38  13:11  13:38  14:11  14:38  15:11  15:38  
Lübeck-Moisling 12:45  13:18  13:45  14:18  14:45  15:18  15:45  
Lübeck Hbf    an 12:52  13:24  13:52  14:24  14:52  15:24  15:52  
Lübeck Hbf ab 13:03  13:37  14:03  14:37  15:03  15:37  16:03  
Lübeck-Dänischburg IKEA 13:11  13:45  14:11  14:45  15:11  15:45  16:11  
Lübeck-Kücknitz 13:16  |      14:16  |      15:16  |      16:16  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 13:20  |      14:20  |      15:20  |      16:20  
Lübeck-Travemünde Hafen 13:23  |      14:23  |      15:23  |      16:23  
Lübeck-Travemünde Strand an 13:26  13:56  14:26  14:56  15:26  15:56  16:26  

nach

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand 

6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024    10   nur bis 13.9.2024 und ab 29.11.2024

 



 

89

Zug RB 81 RE 80 RE 86 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 8X
Zug-Nr. 11582 11472 22942 22942 11324 11574 11424 11374 11374 11594 11584 11474 22944 11326 11576 11426 11376 11376 11596

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Do Mo-Fr  Sa-Do Fr Fr Mo-Fr Fr/tgl/Mo-Fr Mo-Fr  Sa+So Mo-Fr Mo-Fr

Besonderheiten ★
4

★
6

★
7

★
4

★  ★  ★  ★
4 8

★
4

★ ★ ★

von Hamburg Hbf
Hamburg Hbf ab 15:26  15:34  15:41  15:56  16:06  16:11  16:11  16:18  16:26  16:34  16:41  16:56  17:06  17:11  17:11  17:18  
Hamburg Hasselbrook 15:32  |      15:47  16:02  |      16:17  16:17  Z 16:24  16:32  |      16:47  17:02  |      17:17  17:17  Z 17:24  
Hamburg-Tonndorf 15:38  |      15:53  16:08  |      16:23  16:23  |      16:38  |      16:53  17:08  |      17:23  17:23  |      
Hamburg-Rahlstedt 15:42  |      15:57  16:12  |       16:27   16:27  |      16:42  |      16:57  17:12  |       17:27   17:27  |      
Ahrensburg an 15:49  15:52  16:03  16:19  |      16:33  16:35  |      16:49  16:52  17:03  17:19  |      17:33  17:35  |      
Ahrensburg ab 15:53  16:04  |      16:34  16:38  |      16:53  17:04  |      17:34  17:38  |      
Ahrensburg-Gartenholz |      16:08  |      16:38  16:42  |      |      17:08  |      17:38  17:42  |      
Bargteheide an |      16:12  |      16:42  16:46  |      |      17:12  |      17:42  17:46  |      
Bargteheide ab |      16:13  |      |      |      17:13  |      |      
Kupfermühle |      16:18  |      |      |      17:18  |      |      
Bad Oldesloe an 16:04  16:25  16:31  |      17:04  17:25  17:31  |      
Bad Oldesloe ab 16:05  16:32  |      17:05  17:32  |      
Reinfeld (Holstein) 16:11  16:38  |      17:11  17:38  |      
Lübeck-Moisling 16:18  16:45  |      17:18  17:45  |      
Lübeck Hbf    an 16:24  16:52  17:01 17:24  17:52  18:01
Lübeck Hbf ab 16:37  16:37  17:03  17:37  18:03  
Lübeck-Dänischburg IKEA 16:45  16:45  17:11  17:45  18:11  
Lübeck-Kücknitz |      |      17:16  |      18:16  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      |      17:20  |      18:20  
Lübeck-Travemünde Hafen |      |      17:23  |      18:23  
Lübeck-Travemünde Strand an 16:56  16:56  17:26  17:56  18:26  

nach Bargteheide Bargteheide

RE 8, 80, RB 81, 86  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand  

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024    7   nur bis 28.3.2024    8   fährt bis 28.3.2024 nur Fr; fährt ab 29.3. bis 3.11.2024 täglich; fährt ab 4.11.2024 Mo-Fr und nicht an gesetzlichen Feiertagen

Z  hält nur zum Zusteigen



Zug RB 81 RE 80 RE 86 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RB 81 RE 8X RB 81 RE 80 RE 86 RB 81 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11586 11476 22946 22946 11328 11578 11428 11378 11378 11598 11588 11478 22948 11330 11580 11430 11380 11480 11332

Verkehrstage Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr Fr-So Mo-Do Mo-Do Mo-Fr Sa+So Mo-Do

Besonderheiten ★
4

★
6

★ ★
4

★ ★ ★ ★
4

★
6

★

von Hamburg Hbf
Hamburg Hbf ab 17:26  17:34  17:41  17:56  18:06  18:12  18:12  18:18  18:26  18:34  18:41  18:56  19:06  19:11  19:34  19:41  
Hamburg Hasselbrook 17:32  |      17:47  18:02  |      18:18  18:18  Z 18:24  18:32  |      18:47  19:02  |      19:17  |      19:47  
Hamburg-Tonndorf 17:38  |      17:53  18:08  |      18:24  18:24  |      18:38  |      18:53  19:08  |      19:23  |      19:53  
Hamburg-Rahlstedt 17:42  |      17:57  18:12  |       18:28   18:28  |      18:42  |      18:57  19:12  |      19:27  |      19:57  
Ahrensburg an 17:49  17:52  18:03  18:19  |      18:34  18:36  |      18:49  18:52  19:03  19:19  |      19:33  19:52  20:03  
Ahrensburg ab 17:53  18:04  |      18:35  18:39  |      18:53  19:04  |      19:34  19:53  20:04  
Ahrensburg-Gartenholz |      18:08  |      18:39  18:43  |      |      19:08  |      19:38  |      20:08  
Bargteheide an |      18:12  |      18:43  18:47  |      |      19:12  |      19:42  |      20:12  
Bargteheide ab |      18:13  |      |      |      19:13  |      |      20:13  
Kupfermühle |      18:18  |      |      |      19:18  |      |      20:18  
Bad Oldesloe an 18:04  18:25  18:31  |      19:04  19:25  19:31  20:04  20:25  
Bad Oldesloe ab 18:05  18:32  |      19:05  19:32  20:05  
Reinfeld (Holstein) 18:11  18:38  |      19:11  19:38  20:11  
Lübeck-Moisling 18:18  18:45  |      19:18  19:45  20:18  
Lübeck Hbf    an 18:24  18:52  19:01  19:24  19:52  20:24  
Lübeck Hbf ab 18:37  18:37  19:03  19:37  20:03  
Lübeck-Dänischburg IKEA 18:45  18:45  19:11  19:45  20:11  
Lübeck-Kücknitz |      |      19:16  |      20:16  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai |      |      19:20  |      20:20  
Lübeck-Travemünde Hafen |      |      19:23  |      20:23  
Lübeck-Travemünde Strand an 18:56  18:56  19:26  19:56  20:26  

nach Bargteheide

RE 8 RE 80 RB 81 RB 86
  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand 

4   nur bis 13.9.2024 und ab 26.11.2024    6   nur vom 29.3. bis 3.11.2024    

Z  hält nur zum Zusteigen

 



 

91

Zug RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81 RE 8 RB 81 RE 80 RB 81
Zug-Nr. 11432 11382 11482 11334 11434 11384 11484 11336 11436 11386 11486 11338 11438 11388 11488 11340

Verkehrstage
Besonderheiten

0 0

von
Hamburg Hbf ab 20:06  20:11  20:34  20:41  21:08  21:11  21:34  21:41  22:06  22:11  22:34  22:41  23:06  23:11  23:34  23:41  
Hamburg Hasselbrook |      20:17  |      20:47  |      21:17  |      21:47  |      22:17  |      22:47  |      23:17  |      23:47  
Hamburg-Tonndorf |      20:23  |      20:53  |      21:23  |      21:53  |      22:23  |      22:53  |      23:23  |      23:53  
Hamburg-Rahlstedt |      20:27  |      20:57  |      21:27  |      21:57  |      22:27  |      22:57  |      23:27  |      23:57  
Ahrensburg an |      20:33  20:52  21:03  |      21:33  21:52  22:03  |      22:33  22:52  23:03  |      23:33  23:52  0:03  
Ahrensburg ab |      20:34  20:53  21:04  |      21:34  21:53  22:04  |      22:34  22:53  23:04  |      23:34  23:53  0:04  
Ahrensburg-Gartenholz |      20:38  |      21:08  |      21:38  |      22:08  |      22:38  |      23:08  |      23:38  |      0:08  
Bargteheide an |      20:42  |      21:12  |      21:42  |      22:12  |      22:42  |      23:12  |      23:42  |      0:12  
Bargteheide ab |      |      21:13  |      |      22:13  |      |      23:13  |      |      0:13  
Kupfermühle |      |      21:18  |      |      22:18  |      |      23:18  |      |      0:18  
Bad Oldesloe an 20:31  21:04  21:25  21:33  22:04  22:25  22:31  23:04  23:25  23:31  0:04  0:25  
Bad Oldesloe ab 20:32  21:05  21:34  22:05  22:32  23:05  23:32  0:05  
Reinfeld (Holstein) 20:38  21:11  21:40  22:11  22:38  23:11  23:38  0:11  
Lübeck-Moisling 20:45  21:18  21:47  22:18  22:45  23:18  23:45  0:18  
Lübeck Hbf    an 20:52  21:24  21:54  22:24  22:52  23:24  23:52  0:24  
Lübeck Hbf ab 21:03  22:03  23:03  0:03  
Lübeck-Dänischburg IKEA 21:11  22:11  23:11  0:11  
Lübeck-Kücknitz 21:16  22:16  23:16  0:16  
Lübeck-Travemünde Skandinavienkai 21:20  22:20  23:20  0:20  
Lübeck-Travemünde Hafen 21:23  22:23  23:23  0:23  
Lübeck-Travemünde Strand an 21:26  22:26  23:26  0:26  

nach

RE 8, 80, RB 81, 86  Hamburg — Bad Oldesloe – Lübeck — Lübeck-Travemünde Strand  

0   nicht am 24.12., 31.12.2023



2024
Fahrplanbuch

202
3/2

4

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 10. D

ezem
ber 2023  

bis zum
 14. D

ezem
ber 2024

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2023/24

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2023/2024
 

2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023
 

2024

Neujahr: Montag, 1.1.2024 

Karfreitag: Freitag, 29.3.2024

Ostermontag: Montag, 1.4.2024 

Maifeiertag: Mittwoch, 1.5.2024 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 9.5.2024 

Pfingstmontag: Montag, 20.5.2024

Tag der Deutschen Einheit: Donnerstag, 3.10.2024

Reformationstag: Donnerstag, 31.10.2024

1. Weihnachtstag: Mittwoch, 25.12.2024

2. Weihnachtstag: Donnerstag, 26.12.2024 
 

Schulferien 2024 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 27.12.2023 bis 6.1.2024

Osterferien: 2.4. bis 19.4.2024 

Pfingstferien: 10.5. bis 11.5.2024 

Sommerferien: 22.7. bis 31.8.2024

Herbstferien: 4.10.2024 + 21.10. bis 1.11.2024

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.



2024
Fahrplanbuch

202
3/2

4

N
A

H
.SH

 G
m

bH

R
aiff

eisen
straß

e 1

24103 K
iel

N
A

H
.SH

-K
u

n
den

dialog: 

0431.660 19 4
49

w
w

w
.n

ah
.sh

Fah
rpläne der N

ahverkeh
rszüge  

in
 Sch

lesw
ig-H

olstein
  

vom
 10. D

ezem
ber 2023  

bis zum
 14. D

ezem
ber 2024

Fahrplanbuch Schleswig-Holstein 2023/24

Um einen besseren Überblick über die Fahrzeiten zu erhalten, können Sie diese Seite einfach an die gewünschte Tabellenzeile anlegen.

ZEICHENERKLÄRUNGEN

Verkehrstage und Signaturen

★ auch an gesetzlichen Feiertagen 

★  nicht an gesetzlichen Feiertagen 

Sämtliche Verbindungen ohne Signatur 

verkehren täglich.

Die Nummern in Kreisen ( 1 ) und deren 

Bedeutungen gelten ausschließlich für 

die Verbindung, der sie zugeordnet sind.

Farbregister

 Zug fährt über die gesamte Strecke

 Zug fährt einen Teil der Strecke

 Zug fährt auf Anschlussstrecke

Allgemein

|   in der Fahrzeitspalte: fährt durch  

oder fährt eine andere Strecke 

  Bus hält nicht am Bahnhof

X Bedarfshaltestelle

Z  Zug hält nur zum Zustieg 

A Zug hält nur zum Ausstieg

7:26   Kursive Uhrzeiten deuten auf  

eine Anschlussverbindung hin

Züge

ICE*  InterCityExpress

IC*  InterCity

EC*  EuroCity

RE  RegionalExpress

RB  RegionalBahn

AKN  AKN Eisenbahn AG

NBE  nordbahn 

neg  neg Niebüll

  

* Züge des Fernverkehrs –  
SH-Tarif und HVV-Tarif gelten nicht.

FEIERTAGE UND FERIEN 2023/2024
 

2023

1. Weihnachtstag: Montag, 25.12.2023

2. Weihnachtstag: Dienstag, 26.12.2023
 

2024

Neujahr: Montag, 1.1.2024 

Karfreitag: Freitag, 29.3.2024

Ostermontag: Montag, 1.4.2024 

Maifeiertag: Mittwoch, 1.5.2024 

Christi Himmelfahrt: Donnerstag, 9.5.2024 

Pfingstmontag: Montag, 20.5.2024

Tag der Deutschen Einheit: Donnerstag, 3.10.2024

Reformationstag: Donnerstag, 31.10.2024

1. Weihnachtstag: Mittwoch, 25.12.2024

2. Weihnachtstag: Donnerstag, 26.12.2024 
 

Schulferien 2024 Schleswig-Holstein:

Weihnachtsferien: 27.12.2023 bis 6.1.2024

Osterferien: 2.4. bis 19.4.2024 

Pfingstferien: 10.5. bis 11.5.2024 

Sommerferien: 22.7. bis 31.8.2024

Herbstferien: 4.10.2024 + 21.10. bis 1.11.2024

 

Alle Angaben ohne Gewähr.

Klimaneutrale Produktion.


	RE 8, RE 80, RB 81, RB 86 —>
	RE 8, RE 80, RB 81, RB 86 <—
	Zeichenerklärungen
	Feiertage und Ferien 2022/2023



